

خبر

آمادگی مشروط حماس برای گفت‌وگو درباره سلاح در چارچوب آتش‌بس

یکی از رهبران ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد این جنبش در چارچوب یک توافق آتش‌بس، آمادگی دارد موضوع سلاح‌ها را مورد بحث قرار دهد؛ موضعی که به گفته او با هدف جلوگیری از تشدید تنش‌ها و حرکت در مسیر یک روند سیاسی منتهی به تشکیل کشور فلسطین مطرح شده است.

به گزارش برنا، «باسم‌نعیم» عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس در دوحه، محل استقرار بخش عمده‌ای از رهبران این جنبش، گفت: «ما آماده‌ایم رویکردی جامع را برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش‌ها یا اجتناب از هرگونه درگیری یا انفجار دیگر اتخاذ کنیم».

وی با تأکید بر اینکه حماس «حق مقاومت» را برای خود محفوظ می‌داند، تصریح کرد که این جنبش در عین حال آمادگی دارد در چارچوب فرآیندی که به تأسیس یک کشور فلسطینی منجر شود، درباره سرنوشت تسلیحات خود گفت‌وگو کند.
نعیم بدون ورود به جزئیات اجرایی این مسئله، پیشنهاد برقراری یک آتش‌بس طولانی‌مدت پنج تا ده‌ساله را برای فراهم شدن فضای لازم جهت مذاکرات مطرح کرد و افزود: «باید از این زمان به‌صورت جدی و جامع استفاده شود.»

عضو دفتر سیاسی حماس در ادامه گفت: «حماس از گزینه‌های موجود درباره تسلیحات خود استقبال می‌کند» و توضیح داد: «ما می‌توانیم درباره توقف، ذخیره‌سازی یا کنار گذاشتن تسلیحات با تضمین‌های فلسطینی صحبت کنیم؛ به‌گونه‌ای که اطمینان داده شود این سلاح‌ها هرگز در طول دوره آتش‌بس یا آرامش مورد استفاده قرار نخواهند گرفت.»

بر اساس این گزارش، آتش‌بس کنونی مبتنی بر یک طرح ۲۰ ماده‌ای است که از ماه اکتبر توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، ارائه شده و در آن شماری از طرف‌های بین‌المللی به‌عنوان «کشورهای ضامن» مشارکت دارند.
نعیم با اشاره به این طرح تأکید کرد که «این طرح به توضیحات بسیاری نیاز دارد».
یکی از موضوعات مورد بحث در این چارچوب، استقرار یک نیروی ثبات بین‌المللی است؛ مسئله‌ای که حماس اهمیت اساسی دارد. وی تصریح کرد که سپردن مسئولیت خلع سلاح حماس به چنین نیرویی برای این جنبش غیرقابل قبول است و افزود: «ما از یک نیروی بین‌المللی استقبال می‌کنیم که در نزدیکی مرزها مستقر شود، توافق آتش‌بس را نظارت کند، تخلفات را گزارش دهد و از هرگونه تشدید تنش احتمالی جلوگیری کند، اما نه بذیریم که این نیروها اختیار خلع سلاح در سرزمین‌های فلسطینی را داشته باشند.»

نعیم همچنین از پیشرفت‌هایی در گفت‌وگوها میان حماس و مقامات فلسطینی درباره تشکیل یک کمیته تکنوکرات برای اداره امور روزمره غزه خبر داد و گفت که توافق شده است یکی از وزرای دولت فلسطینی مستقر در کرانه باختری که اصالتاً اهل غزه است، ریاست این کمیته را بر عهده بگیرد. وی نام این وزیر را اعلام نکرد، اما به گفته مقامات حماس، منظور «ماجد ابو رمضان» وزیر بهداشت است.

در حالی است که حماس پیش‌تر و پس

از دیدار با مقامات سازمان اطلاعات مصر در قاهره، مخالفت خود را با هرگونه تلاش دولت

رژیم صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو

برای تحمیل شرایطی مغایر با توافقات انجام‌شده

بر غزه اعلام کرده و از میانجیگران خواسته بود

برای توقف نقض‌های این رژیم به‌طور فوری

مداخله کنند.



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در شرایطی به باکو سفر کرده‌است که در طول سال‌های اخیر روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان با فراز و نشیب‌های بسیار مواجه شده‌است و به ویژه پس از جنگ ۱۲ روزه تحمیلی اسرائیل و آمریکا علیه ایران، اتهام‌های زیادی به جمهوری آذربایجان در خصوص همکاری با اسرائیل برای حمله به ایران وارد شده‌است. مقام‌های باکو قاطعانه هرگونه همکاری با اسرائیل در تهاجم با ایران را رد کرده‌اند.

وزیر امور خارجه ایران با اشاره به سفر خود به باکو گفت: به نظرم این سفر در زمان بسیار مناسبی برای مرور روابط دو کشور انجام شد. نباید اجازه دهیم که هیچ طرف دیگری این رابطه را خراب و یا آن را به سمت نامطلوبی سوق دهد.

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» در نشست مطبوعاتی مشترک با «جیحون یایراموف» وزیرخارجه آذربایجان در باکو گفت: از وزیر خارجه آذربایجان برای انجام این سفر دعوت می‌کنم. وی افزود: مهم‌ترین توافق در این سفر این بود که گفت‌وگوها، مشورت‌ها و رفت و آمدهای دیپلماتیک بین دو کشور را گسترش دهیم تا روابط دو کشور را به سطح بدون مشکل برسانیم و بر گسترش روابط دو کشور متمرکز شویم.

منتظر میزبانی از علی‌اف و یایراموف در تهران هستیم

عراقچی ادامه داد: ما منتظر میزبانی از آقای «الهام علی‌اف»، رییس‌جمهور آذربایجان و «جیحون یایراموف» وزیر خارجه آذربایجان در تهران هستیم. وزیر خارجه ایران خاطرنشان کرد: در این نشست در مورد آخرین تحولات منطقه از جمله تجاوزات رژیم صهیونیستی به کشورهای منطقه از جمله ایران صحبت کردیم.

توافق کردیم دیدارهای سه جانبه با دیگر کشورهای منطقه داشته باشیم

عراقچی در ادامه با بیان این که «در این نشست در ارتباط با تحولات منطقه قفقاز و ساز و کار ۳+۳ صحبت کردیم» گفت: ما بر ضرورت تحقق صلح و ثبات در منطقه و عدم هرگونه خالت خارجی در منطقه قفقاز تأکید کردیم و توافق کردیم که دیدارهای سه جانبه با دیگر کشورهای منطقه نیز داشته باشیم.

مصمم هستیم روابط با آذربایجان را در تمام ابعاد گسترش دهیم

وی با بیان اینکه «فکر می‌کنم این یک ساز و کار خوب برای گسترش همکاری‌ها در منطقه است»، خاطرنشان کرد: ما مصمم هستیم روابط خود را با آذربایجان در تمام ابعاد گسترش دهیم و این روابط هرچه پیشتر گسترش پیدا کند. عراقچی این بار به آن تأکید اضافه کرد و گفت: ما نباید اجازه دهیم که هیچ طرف دیگری این رابطه را خراب کند و یا آن را به سمت نامطلوبی سوق دهد.

به پیشنهاد آذربایجان قرار است نشست ۳+۳ باکو و نشست بعدی در ایروان برگزار شود

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه نشست مطبوعاتی خود با همتای آذربایجانی‌اش در پاسخ به سوالی در ارتباط با نوع نگاه ایران به ساز و کار ۳+۳ گفت: ما برای این ساز و کار اهدافی زیادی قائل هستیم همانطور که آقای یایراموف فرمودند این ساز و کار فقط برای موضوع آذربایجان و ارمنستان نیست بلکه برای تحقق صلح و ثبات در کل منطقه است و هدف آن ایجاد همکاری و رایزنی‌های سیاسی و اقتصادی بین کشورهای منطقه است. در واقع هدف ما از این ساز و کار ایجاد صلح و ثبات در کل کشورهای منطقه است و ما از این ساز و کار حمایت کرده و می‌کنیم.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: از اینکه روابط آذربایجان و ارمنستان در حال حاضر در مسیر خوبی قرار دارد خوشحال هستیم و از روند صلح بین دو کشور استقبال می‌کنیم و یکی از آثار آن این است که به پیشنهاد آذربایجان قرار است نشست ۳+۳ در باکو و نشست بعدی در ایروان برگزار شود.

وی ادامه داد : موثرتر شدن و قدرتمند تر شدن ساز و کار ۳+۳ برای ثبات کل منطقه موثر است.

معتقد به همکاری امنیتی در منطقه هستیم

عراقچی همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع امنیت در منطقه خاطرنشان کرد: هر دو کشور ایران و آذربایجان در ارتباط با امنیت منطقه کاملاً جدی هستند، ما معتقد به همکاری امنیتی در منطقه هستیم و سازوکار ۳+۳ نیز در همین راستا شکل گرفته است.

این دیپلمات عالیرتبه جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: امنیت منطقه باید توسط کشورهای منطقه تأمین شود و هرگونه دخالت خارجی در این زمینه مخرب است، هر دو کشور در این زمینه توافق دارند و بر همین اساس به همکاری‌های خود ادامه

چشم انداز سفر عراقچی به باکو بررسی شد

بازتعریف رابطه ایران و آذربایجان

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نخستین سفر دو جانبه خود به جمهوری آذربایجان عصر روز یک‌شنبه وارد باکو شد.



می‌دهیم.

پروژه راه آهن رشت - آستارا پیشرفت خوبی داشته است

وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با آخرین وضعیت پروژه راه آهن رشت - آستارا گفت: این پروژه پیشرفت خوبی داشته است. بین ایران، آذربایجان و فدراسیون روسیه همکاری خوبی در جریان است. سرمایه تأمین شده است و ما در حال انجام مقدمات لازم برای اجرایی شدن این پروژه هستیم . بیش از ۵۰ درصد مقدمات لازم برای اجرا این پروژه فراهم شده‌است و ان‌شاءالله در سال آینده عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.

هیچ تدبیر و طرحی نباید حق بدیهی مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت‌شان را خدشه‌دار و یا تضعیف کند

وزیر خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع غزه و فلسطین و طرح‌هایی که در ارتباط با تحقق صلح در این منطقه مطرح است، خاطرنشان کرد: ما از هر حرکتی که منجر به توقف جنایت‌ها و کشتارها علیه مردم فلسطین شود، باعث کمک رسانی به مردم غزه شود و باعث خاتمه اشغال سرزمین فلسطین شود استقبال می‌کنیم و معتقدیم که هیچ تدبیر و طرحی نباید حق بدیهی مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت‌شان را خدشه‌دار و یا تضعیف کند و حاکمیت آنها بر سرزمین خودشان را تحت تأثیر قرار دهد.

باید همکاری‌های جدید با آذربایجان تعریف کرد
خبرگزاری خبرآنلاین برای بررسی رویای مختلف سفر سیدعباس عراقچی به آذربایجان به گفتگو با حسن بهشتی‌پور کارشناس مسائل قفقاز پرداخته است.

*** اهمیت سفر سیدعباس عراقچی به باکو در شرایط فعلی خاورمیانه را چطور ارزیابی می‌کنید؟
این سفر در راستای توسعه روابط ایران با کشورهای همسایه انجام شده است. هدف از این سفر گسترش روابط دوجانبه ایران و باکو و مناسبات آنها است که در چند سال اخیر مشکلاتی متعددی داشته است. از طرف دیگر این امکان وجود دارد که ایران نقشی مشخص در گذرگاهی که میان آذربایجان و ارمنستان قرار است ایجاد شود، ایفا کند. زیرا ایران نسبت به مرزهای خود حساس است.

ظاهر طرحی که ترامپ مطرح کرده، این است که حاکمیت ملی ارمنستان نقض نخواهد شد و مرز ما نیز از بین نخواهد رفت.

ایران برای اینکه بتواند از مرز خود با ارمنستان برخوردار شود، معتقد است که هرچقدر فاصله این گذرگاه با مرز ایران بیشتر باشد، برای ایران بهتر است. از طرفی دیگر، می‌توان از زیرگذر برای ارتباط ایران با مرزهای شمالی و یا گرجستان استفاده شود. این مباحث ممکن است در این سفر بررسی شود ولی عمده گفتگوها به نظر بنده درخصوص روابط دوجانبه دو کشور و گسترش آن است.

باید همکاری‌های جدید با آذربایجان تعریف کرد/ اسرائیل از خاک آذربایجان برای حمله به ایران استفاده کرد

*** زمینه‌های توسعه همچنین میان ایران و جمهوری آذربایجان کدامند؟
اولین و مهمترین آن، راه ارتباطی ایران به روسیه از طریق آذربایجان و مسیر شمال به جنوب است. زیرا ارمنستان با روسیه مرز مشترک ندارد و باید از مسیرهای زمینی و یا شمال قفقاز استفاده شود در نتیجه ایران باید با آذربایجان همکاری‌های جدید تعریف کند. این همکاری‌ها می‌تواند ریلی، جاده‌ای و شامل سایر دیگر موارد باشد، در کل ایران باید همکاری‌های جدیدی را با آذربایجان تعریف کند تا بتواند همکاری با روسیه، قفقاز شمالی و کل منطقه اوراسیا را تقویت کند.

با اینکه آذربایجان هچنان عضو اتحادیه اوراسیا نشده، اما ایران مشتاق است تا این اتفاق بیافتد. زیرا معافیت‌های گمرکی زیادی وجود دارد و توسعه همکاری میان ایران، روسیه و قزاقستان نیز از این طریق می‌تواند گسترش پیدا کند.

الته که مهمتر از این موضوع، بحث امنیت مرزهای شمالی است. در زمان جنگ ۱۲ روزه این اخبار منتشر می‌شد که اسرائیل برای حمله به ایران از خاک آذربایجان استفاده کرده است. البته که جمهوری آذربایجان این موضوع را بشدت تکذیب کرده و آن را قبول ندارد. در این رابطه می‌توان برداشت کرد که این حمله بدون اطلاع آذربایجان اتفاق افتاده، مانند اتفاقی که در عراق افتاد و شاهد این بودیم که از آسمان عراق برای حمله به ایران استفاده شد، بدون اینکه حتی به دولت عراق اطلاع داده شود. به هرحال این موضوع در روابط دوجانبه بسیار قابل بحث است.

مشکل ایران ارتباط آذربایجان با اسرائیل نیست

*** اختلاف‌های دو کشور به ویژه در حوزه روابط آذربایجان و اسرائیل و کردید روزنگور را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
آیا آذربایجان در ایجاد اختلاف میان ایران و اسرائیل نقش داشته است؟

پرونده کردید روزنگور بسته شده است و دیگر از واژه روزنگور استفاده نمی‌شود و به آن گذرگاه ترامپ می‌گویند. آذربایجان ادعا می‌کرد که این مسیر بخشی از آذربایجان بوده و ارمنه اینجا را در طول تاریخ گرفته اند. درکل پرونده این کردید بسته شده و به آن گذرگاه ترامپ می‌گویند.
ایران نیز باید از این اتفاق حاکمیت ملی ارمنستان نقض نشود و ارمنستان همچنان به این مناطق مرزی با ایران دسترسی داشته باشد، هیچ مشکلی برای توسعه روابط آذربایجان و ارمنستان ندارد. ایران نیز باید از این اتفاق استقبال کند و توسعه همکاری می‌تواند جلوی اختلافات و حتی جنگ را بگیرد.

در سال ۱۳۷۰ که آذربایجان استقلال یافت، اسرائیل جز اولین کشورها بود که آذربایجان را به رسمیت شناخت و در آنجا حضور پیدا کرد و

خبر

دیدار رهبران اروپایی با زلنسکی در لندن



رهبران آلمان، فرانسه، انگلیس و اوکراین نشستنی را در لندن با تمرکز بر جنگ این کشور اروپایی، برگزار کردند.

به گزارش ایسنا، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین عصر دوشنبه پس از ورود رهبران فرانسه و آلمان، وارد اقامتگاه شماره ۱۰ «داونینگ استریت»، محل اقامت رسمی «کر استارمر» نخست‌وزیر بریتانیا، شد.

طبق گزارش تلویزیون خبری «سی‌ان‌ان» زلنسکی پس از ورود به بریتانیا با انتشار پستی در پیام‌رسان تلگرام گفت: «من در جلسات برنامه‌ریزی‌شده و مذاکرات هماهنگی با شرکای اروپایی شرکت خواهم کرد. ما برای پایان دادن به این جنگ با صلحی آبرومندانه برای اوکراین، نیروها را متحد می‌کنیم و امنیت باید تضمین شود.»

پیش از این «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه و نخست‌وزیر انگلیس با یکدیگر دیدار کردند و سپس «فریدریش مرتس» صدراعظم آلمان نیز به آن‌ها ملحق شد.

ولودیمیر زلنسکی در این جلسه تأکید کرد: «مسائل امنی از جمله مواردی هستند که هنوز در مذاکرات این مقامات اوکراینی و آمریکایی در مورد طرح صلح دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا حل‌وفصل نشده‌اند.»

او همچنین پیش از ورود به داونینگ استریت به رسانه خبری «بلومبرگ» گفت: «عناصر طرح ایالات متحده نیاز به بحث بیشتر دارند، از جمله مسائلی حساس مانند تضمین‌های امنیتی برای

اوکراین و کنترل بر مناطق شرقی آن.»

رئیس‌جمهور اوکراین با بیان اینکه مذاکرات با ایالات متحده هنوز در مورد آینده دونباس در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، افزود: «دیدگاه‌هایی از سوی ایالات متحده، روسیه و اوکراین وجود دارد و همگی ما دیدگاه واحدی در مورد دونباس نداریم. اوکراین همچنین خواهان توافق جداگانه‌ای در مورد تضمین‌های امنیتی از متحدان غربی، به ویژه ایالات متحده است.»

زلنسکی ادعا کرد: «یک سوال وجود دارد که من و همه اوکراینی‌ها می‌خواهیم به آن پاسخ دهیم؛ اگر روسیه دوباره جنگی را آغاز کند، شرکای ما چه خواهند کرد. سولاتی وجود دارند که به اروپا مربوط می‌شود و ما نمی‌توانیم برای اروپا تصمیم بگیریم. ما باید با اروپا در مورد عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا که بخشی از تضمین‌های امنیتی نیز است، بحث و رایزنی کنیم.»

وی افزود: «اگر رئیس‌جمهور ترامپ برای چنین دیداری آماده باشد، من آماده پرواز به ایالات متحده هستم.»

در ادامه این نشست، نخست‌وزیر بریتانیا با بیان «اصول» خود گفت: «ما در کنار اوکراین ایستاده‌ایم. اگر قرار است آتش‌بس برقرار شود، باید آتش‌بسی عادلانه و پایدار باشد و به همین دلیل است که ما بارها این اصل را مطرح کرده‌ایم که مسائل مربوط به اوکراین برای خود اوکراین است.»

استارمر خطاب به زلنسکی بیان کرد: «ما اینجا ایستاده‌ایم تا از شما در درگیری و از شما در مذاکرات حمایت کنیم.»

زلنسکی هم در پاسخ گفت که اتحاد بین اروپا، اوکراین و ایالات متحده هنگام مذاکره برای پایان دادن به جنگ در اوکراین «مهم» است.

وی افزود: ««چیزهایی وجود دارند که ما نمی‌توانیم بدون آمریکایی‌ها و اروپا مدیریت کنیم. به همین دلیل است که باید تصمیمات مهمی بگیریم.» در ادامه این گفت‌وگوها، صدراعظم آلمان مدعی شد: «من نسبت به برخی از جزئیاتی که در اسنادی که از طرف ایالات متحده منتشر شده، تردید دارم اما باید در مورد آن گفت‌وگو کنیم، به همین دلیل است که ما اینجا هستیم.»

در مقابل، رئیس‌جمهور فرانسه نیز گفت: «فکر می‌کنم کارتهای زیادی در دست داریم.» ماکرون در ادامه ادعا کرد: «این واقعیت است که اوکراینی‌ها در این جنگ مقاومت می‌کنند. اقتصاد روسیه به‌ویژه پس از آخرین تحریم‌های ما و تحریم‌های ایالات متحده، در حال آسیب دیدن است.»

این ادعای رئیس‌جمهور فرانسه درحالی طی این نشست مطرح شد که بارها «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از پیشرفت اقتصادی و نظامی کشورش به‌رغم تحریم‌های غربی خبر داده است.

باشد. مقام‌های آمریکایی از زمان آغاز دور دوم ریاست‌جمهوری ترامپ بارها ادعا کرده‌اند به توافق نزدیک‌اند، اما این ادعاها مکرراً غیرواقعی از آب درآمده است.

«کیت کلاگ»، فرستاده ترامپ در امور اوکراین، روز شنبه در یک نشست امنیتی گفت تلاش‌های دولت برای پایان جنگ در «آخرین ۱۰ متر» قرار دارد. او گفت تنها دو موضوع باقی مانده: «مرزهای ارضی و سرنوشت نیروگاه هسته‌ای زاپوروژیه».

کلاگ که از همدل‌ترین مقام‌های آمریکایی با موضع اوکراین به حساب می‌آید، ماه آینده از مقام خود کنار می‌رود. در مقابل، بسیاری از نزدیکان ترامپ - از جمله وینکاف - آشکارا رویکردی نزدیک‌تر به مواضع روسیه دارند. دونالد ترامپ جوینور نیز در نشستش در دوحه گفت زلنسکی «عمداً جنگ را ادامه می‌دهد چون می‌ترسد در صورت پایان آن قدرت را از دست بدهد». او افزود آمریکا دیگر «احتمقی با دسته‌چک» نخواهد بود.

زمستان سخت و فشارهای داخلی بر اوکراین

تحلیلگران در یک‌یف می‌گویند وضعیت هنوز آن‌قدر دشوار نشده که اوکراین مجبور باشد برای جلوگیری از ادامه جنگ، هر توافقی را بپذیرد؛ با این حال پیش‌بینی می‌کنند زمستانی سخت و تیره در پیش باشد زیرا روسیه به حمله به تأسیسات انرژی ادامه می‌دهد و برق و گرمایش میلیون‌ها نفر را مختل می‌کند. همزمان، خستگی عمومی پس از ورود به چهارمین زمستان جنگ تمام‌عید شد گرفته است. زلنسکی نیز با یک رسوایی بزرگ فساد که بسیاری



از نزدیکانش را درگیر کرده و به برکناری آندری یرماک، رئیس دفترش، انجامیده، تضعیف شده‌است.

آخرین اخبار جنگ نشان می‌دهد در حمله ترکیبی پهپادها و موشک‌ها به زیرساخت انرژی در شهر کرمچوک، بخش بزرگی از شهر روز یکشنبه بدون برق و آب ماند. این دومین شب پیایی حمله به زیرساخت انرژی بود؛ شبی پیش از آن بیش از ۶۰۰ پهپاد و ۵۰ موشک استفاده شده بود.